
 

 
   Jaguaribe, 03 de Março de 2011                                                                                               Edição Nº: 996 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.01.28.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de mobiliário escolar 

para atender a rede de escolas municipais de Jaguaribe. CONTRATADA: C G M 

VIDAL. ASSINA PELA CONTRATADA: Clark Gable Miranda Vidal. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

GLOBAL CONTRATADO: R$ 85.400,00 (oitenta e cinco mil e quatrocentos 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/03/2011 à 31/12/2011. ORIGEM DOS 

RECURSOS: Fundo Municipal de Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.361.0008.2.012 e 0507.12.365.0010.2.020. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe/CE, 02 de março de 2011. Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação. 

 ***   ***   *** 

Portaria nº. 048/11. De: 03 de Março de 2011. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de Lemos, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 2002019068660; PASEP: 17013098114; 

Residente na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro, neste Município..Lotado 

no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta 

Militar, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Limoeiro do Norte/CE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais), referente à 

diária no período  de 03/03/11 quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída  01 (Uma) diária. A referida despesa correrá 

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 03 de Março de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 066 /2011 JAGUARIBE, 03 de março de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais,  RESOLVE Conceder ao Servidor CLEDSON DA SILVA PEREIRA, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$475,00( quatrocentos  e 

setenta e cinco reais), referente às diárias no período 03, 06, 07, 08, 09, 17, 21,23 

28 e 29/03/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a)  9 ½  (nove e meia)  diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de março de 2011. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


